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STRONIE ŚLĄSKIE (inf. wł.). Zdaniem wiceburmistrza Lecha Kaweckiego - miniona zima w
gminie strońskiej okazała się chimeryczną. Oznacza to, że raz nie szczędziła opadów śniegu,
by wkrótce spowodować napływ cieplejszego powietrza i topnienie białej pokrywy. Nie było
to objętne dla wydatków poniesionych z kasy lokalnej na zapewnienie w miarę normalnego
życia społecznego i gospodarczego.

- Od powiatu przejęliśmy spory odcinek drogi prowadzącej przez Nową Morawę do granicy państwa.
Nie możemy liczyć na żadne subwencje, jeśli chodzi o jej utrzymanie, musimy liczyć wyłącznie na
swoje fundusze - podkreśla nasz rozmówca. - Niestety, ale w trakcie sezonu poszybowały ceny wielu
niezbędnych  materiałów  używanych  przez  usługodawców  związanych  z  akcją  zimową,  co  też
zwiekszyło wypływ pieniędzy.

Ciepły styczeń spowodował, że na obszar położony pomiędzy Masywem Śnieżnika a Górami Bialskimi
i Złotymi przyjechało mniej turystów, w tym narciarzy. Odczuła to m.in. spółka Czarna Góra, sytuacja
nie była obojętna dla innych gestorów z branży hotelarskiej, gastronomicznej i rekreacyjnej. Opinia
jest jedna: już nie ma szansy na odrobienie strat, bo szum topniejącego śniegu słychać coraz mocniej
w górskich potokach. Bez powrotu niskich temperatur raczej jest wątpliwe, czy do Wielkanocy uda
się większą grupą przyjezdnych poszusować na nartach i powiększyć dochody.

Stąd gmina i spółka Jaskinia Niedźwiedzia już rozpoczęły przygotowania do sezonu letniego licząc,
że ten okres okaże się bardziej sprzyjający. Na pewno nie zdąży się ze zrealizowaniem wszystkich
zamierzeń, ale ważne są też intencje. I tak w odniesieniu do zalewu w Starej Morawie zmieni się
funkcję  jednego  z  dwóch  tamtejszych  budynków;  zostanie  wykorzystany  jako  obiekt
wodno-rehabilitacyjny, ze strefą relaksującą. Opodal ma stanąć kolejny budynek z funkcją noclegową
i gastronomiczną; na nim spocznie ciężar obsługi kamperowców i biwakowców.
 

Górny pomost prowadzący do wieży przejdzie remont

- Jeszcze przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego musimy zdążyć z remontem górnego pomostu,
mającego już swoje lata. Ma być bezpiecznie i przyjemnie - mówi L. Kawecki. - Natomiast odstąpimy
od zamiaru wybudowania parkingu dla pojazdów wzdłuż drogi gminnej na rzecz wydzielenia miejsc
postojowych na trawiastym podłożu.  Tak faktycznie  ten obszar  jest  wykorzystywany przez dwa
miesiące w roku,  co nie jest  argumentem na angażowanie aż tak dużych pieniędzy w budowę
parkingu.
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